Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО»
от   03 декабря 2014 года
Основание созыва Комиссии – решение Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО» Батажев А.Я., в связи с поступлением материалов проверки от Контрольной комиссии. Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии –

г. Ростов-на-Дону, ул. Комсомольская 4-6,11-00 час.

Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии НП «СРО»     -  Батажев А.Я

Из 5  членов  Дисциплинарной комиссии  для участия в заседании  присутствуют 4:

1. Батажев А.Я. – генеральный директор ООО фирма «Руслан» – руководитель специализированного органа;

2. Сухов А.П. – директор ООО «САП»;

3. Григориадис В.М.– директор ООО «СТ КСМ-14»;
4.   Домрин М.В. – генеральный директор ООО «Славяне».

без права голосования  приглашены следующие лица:

Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО»;

Всего присутствовало 5 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который сообщил, что из 5 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 4 члена комиссии. Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения, поскольку присутствует 80 % состава членов Комиссии.
Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который предложил утвердить повестку дня    комиссии,  состоящую  из 2 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «25» ноября 2014г. по проверке ООО «КСМ-14» ИНН:6168081770 г. Ростов-на-Дону и принятие решения
2. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «26» ноября 2014г. по проверке ООО «СтройТех» ИНН: 6161047681 г. Ростов-на-Дону и принятие решения
3. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «26» ноября 2014г. по проверке ООО «СК «Вертикаль» ИНН: 6161051920 г. Ростов-на-Дону и принятие решения
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Голосовали: «за» 4, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

Решение принято единогласно.
  ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «КСМ-14»,                                ИНН: 6168081770, Ростовская область,  гор. Ростов-на-Дону,  пер. Энергетиков 7. Номер организации в реестре НП «СРО» 78. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске № 0041.4-2012-6168081770-С-111 выдано 26 октября  2012 года.
В ходе проверки установлено:

-  не предъявлены трудовые книжки сотрудников Дворниченко Ю.В., Ешин А.Н., Ивченко М.В.;

- у сотрудников Дворниченко Ю.В., Ермашова А.Ф., Ефимова Н.А., Подойников А.А., Потехин А.Г., Свибович Р.В., Христич Ю.А. заявленных на виды работ при получении Свидетельства о допуске № 0041.4-2012-6168081770-С-111, просрочены удостоверения о повышении квалификации на общестроительные работы.
ООО «КСМ-14» предоставило копию разрешения на строительство № RU 61533000-63 .

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «СтройТех» ИНН: 6161047681, Ростовская область, гор. Ростов-на-Дону, пр-кт Михаила Нагибина, дом 30. Номер организации в реестре НП «СРО» 124. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске № 0045.8-2013-6161047681-С-111 выдано 02 августа  2013 года. На момент проверки организация не выполняет работы, на которые требуется Свидетельство о допуске к видам работ.
В ходе проверки установлено:

- не предъявлены трудовые книжки сотрудников Апиков С.И., Вербицкий Д.Е., Красиев А.И., Леднев С.В., Шахматов С.А., заявленных на виды работ при получении Свидетельства о допуске № 0045.8-2013-6161047681-С-111;

- при смене юридического адреса, в НП «СРО» не представлены соответствующие документы и не произведена замена Свидетельства о допуске к видам работ;

- в штатном расписании отсутствуют должности главного механика и главного энергетика.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «СК «Вертикаль»                           ИНН: 6161051920 , Ростовская область, гор. Ростов-на-Дону, пр-кт Михаила Нагибина, дом 30. Номер организации в реестре НП «СРО» 124. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске № 0045.8-2013-6161047681-С-111 выдано 02 августа  2013 года. На момент проверки организация не выполняет работы, на которые требуется Свидетельство о допуске к видам работ.
В ходе проверки установлено:

- об увольнении сотрудников Балацкий Д.В., Бармин В.А., Куфа С.А., Любаев В.А., Черкун Т.Ф., заявленных на виды работ при получении Свидетельства о допуске № 0050.6-2012-6161051920-С-111 - не сообщено в 5-ти дневный срок в НП «СРО» и не произведена замена на новых сотрудников, или сокращение видов работ, с предоставлением в НП «СРО»  документов согласно требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ;

- при смене юридического адреса, в НП «СРО» не представлены соответствующие документы и не произведена замена Свидетельства о допуске к видам работ;

- в штатном расписании отсутствуют должности прораба, главного механика и главного энергетика.
1. После обсуждения Акта проверки ООО «КСМ-14» ИНН:6168081770, от «25» ноября 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

     в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать ООО «КСМ-14» ИНН:6168081770 предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)
2.  После обсуждения Акта проверки ООО «СтройТех»                                    ИНН: 6161047681 г. Ростов-на-Дону, от «26» ноября 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

     в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать ООО «СтройТех» ИНН: 6161047681 г. Ростов-на-Дону предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)
3. После обсуждения Акта проверки ООО «СК «Вертикаль»                           ИНН: 6161051920 г. Ростов-на-Дону, от «26» ноября 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

     в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать ООО «СК «Вертикаль» ИНН: 6161051920 г. Ростов-на-Дону предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)
Голосовали:  единогласно «за»-4, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
Председатель Дисциплинарной комиссии:                                         Батажев А.Я.

   Члены комиссии:

Сухов А.П.

                            Григориадис В.М.
Домрин М.В.